
岩見沢市除排雪対策本部調べ

積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計 降雪累計
1 - - 0 0 0
2 5 6 6 0 -6
3 9 10 16 0 -16
4 9 5 21 0 -21
5 11 7 28 0 -28
6 6 0 28 0 -28
7 2 0 28 - 0 0 -28
8 - - 28 - 0 0 -28
9 - 0 28 - 0 0 -28
10 24 29 57 - 0 0 -57
11 19 2 59 - - 0 -59
12 - - 59 - 0 0 -59
13 - 0 59 - 0 0 -59
14 - 0 59 - 0 0 -59
15 - 0 59 - - 0 -59
16 19 22 81 - - 0 -81
17 27 21 102 3 3 3 -99
18 13 0 102 - 0 3 -99
19 4 1 103 - - 3 -100
20 - 0 103 - - 3 -100
21 4 7 110 - - 3 -107
22 - 11 121 - 0 3 -118
23 8 1 122 9 11 14 -108
24 15 0 122 5 3 17 -105
25 11 - 122 - - 17 -105
26 7 - 122 - 0 17 -105
27 6 0 122 1 6 23 -99
28 3 1 123 - 0 23 -100
29 1 0 123 - - 23 -100
30 1 0 123 - - 23 -100
計 123 123 23 23 -100

積雪・降雪比較表

15年-14年平成15年平成14年
11月

日

表の見方
積雪   －当日の午前9時現在の数値
降雪   －前日の午前9時から当日の午前9時までに
降った数値
0(降雪)－1mm以上1cm未満
-(降雪)－なし
※平成１４年の初雪は１１月２日です



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計 降雪累計

1 0 1 124 - - 23 -101

2 0 1 125 - - 23 -102

3 - 0 125 - 0 23 -102

4 - - 125 16 16 39 -86

5 - - 125 30 34 73 -52

6 6 6 131 23 0 73 -58

7 12 11 142 20 9 82 -60

8 23 22 164 29 16 98 -66

9 42 41 205 33 11 109 -96

10 30 0 205 56 39 148 -57

11 27 4 209 43 3 151 -58

12 45 27 236 39 - 151 -85

13 42 11 247 35 - 151 -96

14 33 1 248 34 - 151 -97

15 29 0 248 31 0 151 -97

16 32 7 255 27 - 151 -104

17 37 30 285 26 - 151 -134

18 33 1 286 26 - 151 -135

19 41 14 300 40 17 168 -132

20 52 20 320 34 0 168 -152

21 52 13 333 33 2 170 -163

22 53 11 344 31 1 171 -173

23 52 6 350 33 6 177 -173

24 57 18 368 32 3 180 -188

25 57 8 376 29 0 180 -196

26 52 3 379 28 0 180 -199

27 73 34 413 31 6 186 -227

28 79 24 437 49 20 206 -231

29 104 51 488 42 6 212 -276

30 108 29 517 37 8 220 -297

31 115 36 553 35 1 221 -332

計 430 553 198 221 -332

12月

平成14年 平成15年 15年-14年
日



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計 降雪累計

1 117 30 583 37 4 225 -358

2 111 13 596 47 13 238 -358

3 100 0 596 46 10 248 -348

4 103 14 610 51 11 259 -351

5 92 0 610 87 52 311 -299

6 96 6 616 81 12 323 -293

7 107 17 633 71 1 324 -309

8 101 6 639 68 3 327 -312

9 95 0 639 64 0 327 -312

10 91 3 642 61 0 327 -315

11 98 11 653 66 12 339 -314

12 109 15 668 63 3 342 -326

13 104 7 675 61 0 342 -333

14 93 0 675 78 21 363 -312

15 91 0 675 72 0 363 -312

16 90 0 675 68 0 363 -312

17 97 11 686 67 0 363 -323

18 104 18 704 65 0 363 -341

19 105 10 714 64 0 363 -351

20 100 - 714 67 4 367 -347

21 97 1 715 73 8 375 -340

22 106 13 728 81 14 389 -339

23 102 7 735 79 5 394 -341

24 97 - 735 77 0 394 -341

25 94 0 735 75 - 394 -341

26 93 0 735 74 0 394 -341

27 91 - 735 76 6 400 -335

28 97 9 744 81 9 409 -335

29 89 0 744 79 4 413 -331

30 98 10 754 87 13 426 -328

31 129 32 786 81 2 428 -358

計 233 786 207 428 -358

1月

日
平成15年 平成16年 16年-15年



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計 降雪累計

1 117 3 789 78 4 432 -357

2 110 0 789 76 - 432 -357

3 105 0 789 81 7 439 -350

4 105 3 792 76 0 439 -353

5 105 4 796 86 13 452 -344

6 100 0 796 99 19 471 -325

7 104 6 802 119 36 507 -295

8 99 0 802 119 20 527 -275

9 95 0 802 123 15 542 -260

10 92 0 802 127 25 567 -235

11 90 1 803 114 0 567 -236

12 96 4 807 109 6 573 -234

13 102 10 817 108 7 580 -237

14 104 5 822 100 0 580 -242

15 112 16 838 93 0 580 -258

16 107 0 838 88 0 580 -258

17 105 4 842 87 2 582 -260

18 103 0 842 92 11 593 -249

19 101 0 842 89 1 594 -248

20 102 2 844 87 0 594 -250

21 102 1 845 87 0 594 -251

22 103 1 846 84 2 596 -250

23 101 0 846 95 20 616 -230

24 101 - 846 102 10 626 -220

25 100 - 846 93 1 627 -219

26 103 4 850 91 0 627 -223

27 99 0 850 111 22 649 -201

28 98 0 850 114 19 668 -182

29 850 95 0 668 -182

計 64 850 240 668 -182

2月

日
平成15年 16年-15年平成16年



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計 降雪累計

1 97 - 850 96 3 671 -179

2 91 0 850 118 27 698 -152

3 89 1 851 112 8 706 -145

4 98 9 860 107 - 706 -154

5 103 6 866 113 13 719 -147

6 97 1 867 106 - 719 -148

7 94 - 867 104 - 719 -148

8 94 0 867 126 25 744 -123

9 92 - 867 115 4 748 -119

10 92 - 867 107 0 748 -119

11 92 0 867 91 - 748 -119

12 91 - 867 91 3 751 -116

13 91 0 867 87 1 752 -115

14 93 2 869 100 16 768 -101

15 89 0 869 88 1 769 -100

16 88 - 869 88 - 769 -100

17 87 1 870 86 - 769 -101

18 85 0 870 78 0 769 -101

19 84 - 870 78 1 770 -100

20 85 2 872 80 4 774 -98

21 83 0 872 75 0 774 -98

22 81 0 872 72 0 774 -98

23 78 - 872 69 - 774 -98

24 74 - 872 65 - 774 -98

25 64 - 872 61 - 774 -98

26 58 - 872 58 0 774 -98

27 54 0 872 54 0 774 -98

28 49 0 872 50 0 774 -98

29 48 3 875 47 - 774 -101

30 45 0 875 38 - 774 -101

31 40 - 875 30 - 774 -101

計 25 875 106 774 -101

3月

日
平成15年 平成16年 16年-15年



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計 降雪累計

1 3 - 875 33 8 782 -93

2 31 - 875 26 0 782 -93

3 26 - 875 32 5 787 -88

4 22 - 875 28 1 788 -87

5 18 - 875 23 0 788 -87

6 13 - 875 12 - 788 -87

7 9 - 875 4 - 788 -87

8 - - 875 - 0 788 -87

9 - 0 875 - 0 788 -87

10 - - 875 - - 788 -87

11 875 788 -87

12 875 788 -87

13 875 788 -87

14 875 788 -87

15 875 788 -87

16 875 788 -87

17 875 788 -87

18 875 788 -87

19 875 788 -87

20 875 788 -87

21 875 788 -87

22 875 788 -87

23 875 788 -87

24 875 788 -87

25 875 788 -87

26 875 788 -87

27 875 788 -87

28 875 788 -87

29 875 788 -87

30 875 788 -87

計 0 875 14 788 -87

4月

日
平成15年 平成16年 16年-15年


